
Únor 

3. 2. proběhlo vyhlášení kvízu Titanic ze čtenářského koutku, který si připravila 

Natálka H. 

4. 2. od 10 hodin se konala beseda s paní Miláčkovou o spisovateli Ladislavu 

Fuksovi. Paní Miláčková přivedla i dvě studentky operního zpěvu, které nám 

za klavírního doprovodu zpívaly árie z oblíbených italských oper. Operu měl 

spisovatel velmi rád. 

V úterý 4. 2. byla v sále školy beseda s paní Miláčkovou o spisovateli Ladislavu 

Fuksovi. Byly tam i operní pěvkyně, které nám zazpívaly. Ladislav Fuks moc rád 

poslouchal italskou operu. Ladislav Fuks napsal Spalovače mrtvol a Příběh 

kriminálního rady. Inspiroval se svým tatínkem, který byl kriminálním radou. Ladislav 

Fuks byl nominován na Nobelovu cenu za literaturu, ale nedostal ji. Beseda byla 

moc zajímavá a poučná. 

                              Derek Č., 2. PrŠ 

Beseda s paní Miláčkovou o Ladislavu Fuksovi – byla tam ukázka ze Spalovače 

mrtvol. Zpívaly tam operu. L. Fuks měl deprese a byl homosexuál. Inspiroval se 

svým tatínkem. Beseda byla dobrá. 

                                    Tadeáš S., 2. PrŠ 

 



Ladislav Fuks se uzavřel do sebe a měl rád italskou operu. Vytvořil knihy – např. 

Spalovač mrtvol, Příběhy kriminálního rady. Byl to homosexuál a trpěl ve 2. světové 

válce za svou orientaci. Hrabal, o kterém byla také řeč, měl dost těžký konec 

alkoholika a psal sprosté básničky. Nejvíce se mi líbilo, jak paní Eva Miláčková řekla 

ke konci besedy, že ať už jsme jakýkoliv, máme se k sobě chovat hezky. 

                                      David Š., 2. PrŠ 

Včerejší beseda byla o spisovateli Ladislavu Fuksovi. Na besedě byly také dvě 

studentky a profesor z konzervatoře, kteří zpívali písně z italských oper, které měl 

Fuks rád. Paní Miláčková nám přečetla pár úryvků z děl, která napsal (Spalovač 

mrtvol). Také nám Paní Miláčková povídala o jeho homosexualitě, a že byl 

v menšině lidí, kteří byli homosexuálové. Také měl ve škole kamarády, kteří byli 

Židé, takže věděl o jejich kultuře vše a nejen o ní. Z jeho přátel se z koncentračního 

tábora nikdo nevrátil živ. 

                                   Jessica, 10. ročník 

Včerejší beseda s paní Miláčkovou byla o Ladislavovi Fuksovi. Ladislav Fuks byl 

spisovatel žijící ve 20. století. Ladislav byl známý spisovatel, kterého společnost 

přijímala takového, jaký on byl. Ladislav byl homosexuál, ale nakonec měl svatbu, 

která se stala senzací. Ladislav psal o menšinách. Sám Ladislav mohl dostat 

Nobelovou cenu, ale společnost byla proti. Kvůli tomu, že ho nikdo nezval na nějaké 

besedy a společnost ho nepřijímala, umřel v těžké depresi. Beseda s paní 

Miláčkovou byla poznávácí a zajímavá. Je mi líto, že některé autory a celkově lidi, 

společnost nepřijímá. Tato beseda byla dobrá. Děkuji! 

                                Yevhen N., 10. ročník 

Beseda se mi velmi líbila, bylo to krásné, a dokonce tam byly i slečny, které zpívaly 

písně z italské opery. Paní Miláčková mluvila o zajímavých věcech. Zajímavé bylo 

povídání o židech a koncentračních táborech a taky básně, které napsaly děti 

v koncentračních táborech. Vtipná byla báseň o myšce. Překvapilo mě, že Ladislav 

Fuks byl homosexuál a taky to, že neměl kamarády. Když byl smutný, tak hledal 

útěchu v hudbě a v italské opeře i v psaní knížek. Ladislav Fuks umřel v 70 letech. 

Taky mě překvapilo, že se oženil se ženou a pak jí tu noc opustil s mužem. Slyšeli 

jsme různé úryvky z knih. Ladislavův otec byl moc přísný a byl policejní rada. 

Ladislav Fuks měl dostat Nobelovu cenu za literaturu, ale nedostal ji a byl známý 

v Izraeli.  

                                Linda B., 1. PrŠ 

4. 2. jela MŠ na hipoterapii. 

5. 2. měli vybraní žáci v tělocvičně canisterapii. 

5. 2. od 13.30 proběhlo metodické sdružení Matematika 2. část pro učitele. 



3. – 7. 2. byly ve škole na praxi studentky z Masarykovy univerzity v Brně a 

průběžně během celého měsíce pracovnice Rané péče Eda. 

10. 2. – 14. 2. měli žáci jarní prázdniny. 

18. 2. ve 13.30 zhlédli mladší žáci v sále školy představení Kocourek modroočko. 

 

  



 

20. 2. proběhlo v sále školy školní kolo Poetického setkání. Setkání se 

zúčastnila paní Miláčková a herečka René Slováčková. V 1. kategorii zvítězila 

Anna Marie S., ve 2. kategorii Tomáš N., ve 3. kategorii Bára J. a Nella O. a ve 4. 

kategorii Saša P. Žáci postupují do obvodního kola. 

 



 

 



 

24. 2. byly vyhlášeny výsledky kvízu ze čtenářského kroužku o seriálu 

Wednesday na Netflixu. Kvíz si připravila Jessica Š. 

28. 2. žáci MŠ a 1. stupně šli do Divadla S+H na divadelní přestavení pro žáky 

se ZP.  

                


